

## 243

### **Besluit van 24 april 1986, houdende wijziging van artikel 2 van het Besluit dagboeken voor schepen 1970 (Stb. 659) en artikel 13 van het Schepelingenbesluit (Stb. 1937, 242)**

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 11 maart 1986, nr. PJ/S 30381, Directoraat-Generaal Scheepvaart en Maritieme Zaken, in overeenstemming met de Staatssecretaris van Economische Zaken, de heer P. H. van Zeil;

Gelet op de artikelen 349, derde lid, en 451 i van het Wetboek van Koophandel;

De Raad van State gehoord (advies van 1 april 1986, nr. W09.86.0132/15.6.12.);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 17 april 1986, nr. PJ/S 30.638, Directoraat-Generaal Scheepvaart en Maritieme Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

#### **ARTIKEL I**

In het Besluit dagboeken voor schepen 1970 (Stb. 659),<sup>1</sup> wordt in artikel 2, derde lid, «f 15,00» vervangen door: f 20,00.

#### **ARTIKEL II**

In het Schepelingenbesluit (Stb. 1937, 242),<sup>1</sup> wordt artikel 13 als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, onder a, wordt «f 15,00» vervangen door: f 20,00;
2. In het eerste lid, onder b, wordt «f 30,00» vervangen door: f 35,00;
3. In het eerste lid, onder c, wordt «f 10,00» vervangen door: f 15,00;
4. In het eerste lid, onder d, wordt «f 30,00» vervangen door: f 35,00;
5. In het eerste lid, onder e, wordt «f 25,00» vervangen door: f 30,00;
6. In het eerste lid, onder f, wordt «f 60,00» vervangen door: f 65,00;
7. In het tweede lid, onder a, 1°, wordt «f 35,00» vervangen door: f 40,00;
8. In het tweede lid, onder a, 2°, wordt «f 60,00» vervangen door: f 65,00;
9. In het tweede lid, onder a, 3°, wordt «f 70,00» vervangen door: f 75,00;

10. In het tweede lid, onder b, wordt «f 70,00» vervangen door: f 75,00;

11. In het derde lid worden de bedragen van «f 135,00» en «f 15,00» onderscheidenlijk vervangen door: f 145,00 en f 20,00.

### ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

<sup>1</sup> Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 7 februari 1985 (Stb. 95).

Het advies van de Raad van State wordt niet openbaar gemaakt op grond van het bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 24 april 1986

Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,  
N. Smit-Kroes

Uitgegeven de *twintigste* mei 1986

De Minister van Justitie,  
F. Korthals Altes

### NOTA VAN TOELICHTING

In artikel 2 van het Besluit dagboeken voor schepen 1970 (Stb. 659) is het tarief vastgesteld voor het waarmerken van dagboeken voor schepen.

In artikel 13 van het Schepelingenbesluit (Stb. 1937, 242) zijn tarieven vastgesteld voor werkzaamheden betreffende de monsterring van zeelieden.

De tarieven zijn thans verder aangepast teneinde de opbrengsten meer in overeenstemming te brengen met de kosten die de werkzaamheden voor het ambtelijk apparaat met zich meebrengen. Door de aanpassing komt de mate van kostendekking op 63 procent.

Gezien de relatief forse stijging van de tarieven in 1985 en gezien de huidige verhogingen zullen voor 1987 geen voorstellen tot verdere verhoging worden gedaan.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,  
N. Smit-Kroes